
1 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

evidenční číslo: 00556/2020/KPP 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:   
 

 
IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.  

číslo účtu:  2106597481/2700 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Cirkus trochu jinak, z. s. 

se sídlem:  Hlavní 34, 742 85 Ostrava - Vřesina 

zastoupen:  ,  
IČ:    22878670  
bankovní spojení:  Fio banka, a. s. 
číslo účtu:  2400577684/2010 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2020 „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje“, evidenční číslo 00556/2020/KPP (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek poskytovatele poskytnout příjemci neinvestiční dotaci ve výši 900.000 Kč, 
účelově určenou na realizaci projektu Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla 
CIRKULUM 2020, a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Smluvní strany konstatují, že dotace nebyla příjemci vyplacena s ohledem na vyhlášený nouzový 
stav. 

3. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a jeho následným prodloužením v souvislosti s šířením 
koronavirové epidemie Covid-19 nebylo možné realizaci projektu dokončit v původním rozsahu a 
termínu. Z důvodu dlouhodobé přípravy projektu a vzniku nákladů na realizaci výše uvedeného 
projektu již v době před vyhlášením nouzového stavu, se dohodly smluvní strany na změně 
Smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. V článku IV se nahrazuje odstavec 1 a 2 takto: 



  

2 

„1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 
338.088 Kč (slovy třistatřiceosmtisícosmdesátosm korun českých) účelově určenou 
k úhradě uznatelných nákladů projektu Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního 
divadla CIRKULUM 2020 (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy. 

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných 
nákladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.  
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než částka uvedená 
v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, konečná výše dotace se úměrně sníží a příjemce 
obdrží dotaci ve výši celkových skutečných uznatelných nákladů. 
Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí částku uvedenou v odstavci 1 

tohoto článku smlouvy, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží tuto částku.   
3. Účelem poskytnutí dotace je přispět příjemci na úhradu nezbytných nákladů na realizaci 

části projektu, který nebylo možné dokončit v důsledku vládních opatření realizovaných 
v souvislosti s koronavirovou nákazou Covid-19, za podmínek stanovených v této 
smlouvě.“. 

2. V čl. V se mění odstavce 1 a 2 takto: 
„1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 

uvedený v čl. I. této smlouvy jednorázovou úhradou ve lhůtě do 30 dnů ode dne předložení 
bezchybného závěrečného vyúčtování; výše úhrady bude stanovena v souladu s čl. IV odst. 

2 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a. řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 
b. použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy 

a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy.“. 

3. V článku VI se mění odstavce 1 a 2 takto: 
„1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a. vznikl v období od 1. 1. 2020 do 12. 3. 2020 a byl příjemcem uhrazen v období 
realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2020 do 31. 10. 2020, 

b. byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy, 

c. vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 
kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady 
pouze náklady na mzdové náklady (včetně zákonný odvodů), produkční zajištění festivalu, 
propagaci, technickou přípravu a zajištění (návrh areálu vč. zázemí a infrastruktury, návrh 
řešení jednotlivých scén, plány pro elektrifikaci festivalu, zpracování technických požadavků 
a řešení osvětlení, ozvučení, trussy pro akrobaty).  

4. V čl. VII se mění odstavec 2 takto: 
„2. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným 

a vhodným způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu: 
 na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje 

buď v sekci partneři, nebo přímo u podporovaného projektu, 
 informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých 

webových stránkách, jsou-li tyto stránky zřízeny. 
 na svých profilech sociálních sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem 

informaci, že Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realizaci projektu.“. 



  

3 

5. V čl. VII se odstavec 3 vypouští a dosavadní odstavec 4 se nově označuje jako odstavec 3. 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 
smluvní straně a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas zastupitelstva kraje udělený 
usnesením č. ……..  ze dne ……..  

 

 

V Ostravě dne ........... V ....................... dne ........... 
 
 

   ………………………………………  ....................................................... 
         za poskytovatele za příjemce 

                        

   
 

http://www.msk.cz/

